[image: image1.jpg]77N

\Y

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01.08.2017
	№ 77

	поселок Щербиновский

Об определении специально отведенных мест, перечня

помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов

с избирателями, и утверждении порядка их предоставления

В соответствии с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 7 июня 2017 года    № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях», Уставом Щербиновского сельского поселения Щербиновского района,  п о с т а н о в л я ю:

1. Определить специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Определить перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить Порядок предоставления помещений, пригодных для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

5. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

                Д.А. Ченокалов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 01.08.2017 № 77
ПЕРЕЧЕНЬ

специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

	№

п/п
	Наименование учреждения
	Адрес, телефон

	1
	Площадь перед зданием муниципального бюджетного учреждения культуры «Щербиновский сельский Дом культуры» Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	поселок

Щербиновский,
улица Ленина, 39

3-11-99

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Д.А. Ченокалов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 01.08.2017 № 77
ПЕРЕЧЕНЬ

помещений, предоставляемых
для проведения встреч депутатов с избирателями
на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

	№

п/п
	Наименование учреждения
	Адрес, телефон
	Количество мест

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Щербиновский сельский Дом культуры» Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	поселок

Щербиновский, улица Ленина, 39
3-11-99
	50

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Д.А. Ченокалов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 01.08.2017 № 77
Порядок

предоставления помещений для проведения
встреч депутатов с избирателями на территории Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района
1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 7 июня 2017 года               № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях» и определяет условия предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

2. Администрация Щербиновского сельского поселения Щербиновского района определяет перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.
3. Помещения для встреч депутатов с избирателями на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района предоставляются на безвозмездной основе.

4. Для предоставления помещения депутаты направляют письменную заявку о выделении помещения для проведения встречи с избирателями на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в адрес руководителя учреждения, указанного в приложении № 2 к постановлению (далее – руководитель учреждения).
5. В заявке указывается дата проведения мероприятия, его начало, продолжительность, примерное число участников, дата подачи заявки, данные ответственного за проведение мероприятия, его контактный телефон.

6. Заявка регистрируется в общем порядке регистрации входящих документов, установленном в учреждении.
7. Заявка о выделении помещения рассматривается руководителем учреждения в течение трех рабочих дней со дня подачи заявки с предоставлением заявителю соответствующего ответа.

8. Помещения предоставляются по рабочим дням при условии, что это не помешает рабочему процессу. По выходным (праздничным) дням помещения предоставляются по согласованию с руководителем учреждения.

9. Информация о запланированных мероприятиях, в том числе о встречах депутатов с избирателями, размещается в здании учреждения в общедоступном месте, а также на сайте учреждения (при его наличии), не позднее 1 рабочего дня со дня согласования.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Д.А. Ченокалов